DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 395968

En laciudad de Asuncion, Capital de la Replblicadel Paraguay siendo las 11:00 del dia 25/10/2021,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 395968 -
Adquisicién de aditivo para cemento CP-40 y AB-4,5
delalnstitucién:

Cddigo Verificador: 088f0b3fe7c65f61fb29e77b9f207ead

Nivel de Entidad: Empresas Publicas

Entidad: Industria Nacional del Cemento
uocC: Uoc Inc

Cédigo SICP: 1339

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a llamado de referenciay sobre el mismo deseamos se pueda considerar en lo que serefiere a a) 28-06-2021 18:10:36
EXPERIENCIA REQUERIDA: Demostrar la experienciaen la provision de Aditivo para cemento y/o
hormigones, con facturaciones de ventay/ recepciones final es cuya suma debe ser el 30% como minimo del
monto total ofertado en la presente licitacion en los Ultimos 3 afios (2018, 2019 y 2020). Solicitamos el mismo
sea: demostrar la experiencia en la provision de Aditivo para cemento, hormigones y/o similares b)
CAPACIDAD TECNICA: El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su
cumplimiento con los siguientes requisitos de - El oferente debera contar con laboratorio propio o tercerizado. -
Personales (ingenieros) capacitados en la utilizacion de aditivos Solicitamos tener abien considerar que el
|aboratorio pueda encontrarse en €l exterior y contar con aval del mismo afavor de lafirma oferente. El personal
capacitado parala utilizacién de aditivos podria ser tercerizado y contar con un contrato de prestacién de
servicios afavor del oferente. ¢) ESPECIFICACIONES TECNICAS: ITEM 2) Aditivo incorporador de aire para
cemento AB-45 (sin Cloruro) En lo que serefiere alas Especificaciones Tecnicas del ITEM 2) solicitamos tener
en cuenta que en la variacién de contenido liquido solicitadavade 7 a 11%. - Considerando €l excesivo margen
entre el contenido de solidos tiene una variacion de mas del 50%, solicitamos a lainstitucién que considere el
mismo con una variacion maximade +/- 1%, es decir, entre 10 a 12 % de solidos, en todo caso.

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

1- EXPERIENCIA REQUERIDA: Demostrar |a experienciaen la provision de Aditivo para cemento y/o 12-10-2021 15:14:41
hormigones, con facturaciones de ventay/ recepciones finales cuya suma debe ser el 30% como minimo del
monto total ofertado en la presente licitacion en los Ultimos 3 afios (2018, 2019 y 2020). Solicitamos el mismo
sea: demostrar la experiencia en la provision de Aditivo para cemento, hormigones y/o similares. RESPUESTA:
Mantener lo establecido en el PBC. 2- CAPACIDAD TECNICA: El oferente debera proporcionar evidencia
documentada que demuestre su cumplimiento con los siguientes requisitos de - El oferente debera contar con
laboratorio propio o tercerizado. - Personales (ingenieros) capacitados en la utilizacion de aditivos. Solicitamos
tener a bien considerar que el laboratorio pueda encontrarse en €l exterior y contar con aval del mismo afavor de
lafirma oferente. RESPUESTA: El personal capacitad parala utilizacion de aditivos podria ser tercerizado y
contar con un contrato de prestacion de servicios afavor del oferente. Remitirse a Adenda 7. 3-
ESPECIFICACIONES TECNICAS: ITEM 2) Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro) En
lo que se refiere alas Especificaciones Técnicas del ITEM 2) solicitamos tener en cuenta que en la variacion de
contenido liquido solicitadavade 7 a 11%. - Considerando el excesivo margen entre el contenido de solidos
tiene una variacion de mas del 50%, solicitamos a lainstitucion que considere el mismo con una variacion
méximade +/- 1%, es decir, entre 10 a 12 % de solidos, en todo caso. Respuesta: Mantener lo establecido en el
PBC. Las EETT solicitadas, fueron establecidas en base a pruebas |aboratoriales inherentes ala férmula del
producto fabricado por laINC.
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: SSIKA PARAGUAY S.A - RUC: 80001790-0 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508011685 Péliza Aseguradoradel Este SA. de 01-09-2021 06-09-2021 13-02-2022
Seguros

Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 12162305-001 | Aditivo liquido para aumentar resistencia en Cemento tipo CP 11 C-40 80000
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SIKA PARAGUAY SA | Sika Sika Sikagrind 703 Paraguay Aditivo liquido para aumentar 12.500 1.000.000.000
- 80001790-0 resistencia en Cemento tipo
CPII C-40

DATOSDEL ITEM

Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 12162305-001 | Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro) 50000
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SIKA PARAGUAY SA [ Sika Sika Sika-302 Argentina Aditivo incorporador de aire 9.000 450.000.000
- 80001790-0 para cemento AB-45 (sin
Cloruro)

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Aditivo liquido para aumentar resistenciaen Cemento tipo CP 1| C-40

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SIKA PARAGUAY S.A - 80001790-0 1.000.000.000 25-10-2021 10:01:23.267 Propuesta
Codigo Verificador: ccAbdf4024efab0276¢22382319f45¢d

2 - Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro)

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SIKA PARAGUAY S.A - 80001790-0 450.000.000 25-10-2021 10:01:23.444 Propuesta
Codigo Verificador: dd54asabfad0a65e3f 700a2a9¢960612

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Aditivo liquido para aumentar resistenciaen Cemento tipo CP |1 C-40

Oferente Mejor Precio
SIKA PARAGUAY S.A - 80001790-0 1.000.000.000

2 - Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro)

Oferente Mejor Precio
SIKA PARAGUAY S.A - 80001790-0 450.000.000
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80001790-0 - SIKA PARAGUAY SA

Item Precio Ganador
1 - Aditivo liquido para aumentar resistencia en Cemento tipo CP 11 C-40 1.000.000.000
2 - Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro) 450.000.000

Listado de Mensajes

1 - Aditivo liquido para aumentar resistencia en Cemento tipo CP |1 C-40

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-10-2021 10:15:34.307
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 25-10-2021 10:15:40.135
Sefior/a Oferente su of erta se encuentra por arribadel precio referencial . 25-10-2021 10:17:11.037
Sefior/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 25-10-2021 10:20:34.348
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos més pasaremos a la etapa de puja. 25-10-2021 10:20:45.241
Atencion pasamos a la etapa de puja. 25-10-2021 10:20:46.656
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-10-2021 10:21:19.377
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 25-10-2021 10:27:19.464
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-10-2021 10:32:08.719
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-10-2021 10:32:08.934

2 - Aditivo incorporador de aire para cemento AB-45 (sin Cloruro)

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 25-10-2021 10:38:50.476
Continuamos con la Subasta. 25-10-2021 10:39:28.196
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 25-10-2021 10:39:32.890
Atencion pasamos a la etapa de puja. 25-10-2021 10:46:09.521
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 25-10-2021 10:46:24.276
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 25-10-2021 10:52:24.312
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 25-10-2021 11:00:44.552
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 25-10-2021 11:00:44.710

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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